1

豫土建学字〔2020〕30 号

关于开展第七届河南省土木建筑

科学技术奖（建设安全）评选工作的通知

各专业委员会（分会、工作委员会）；各团体会员单位；各省辖市土木

建筑学会；各县（市）土木建筑学会、濮阳市中原油田地面工程学会；

各工程建设施工企业等有关单位：

经研究，决定从即日起，在全省开展第七届“河南省土木建筑科

学技术奖（建设安全）”（以下简称“建设安全奖”）评选工作。

河南省土木建筑科学技术奖是河南省土木建筑工程领域科技类奖

项，由河南省科学技术协会支持河南省土木建筑学会设立、主办，实

行分类评选。建设安全奖旨在助推河南省工程建设安全科技水平提升、

安全科技成果转化及推广应用，促进企业依靠先进的科学技术创新发

展，安全发展，永续发展。该奖项是河南省土木建筑领域工程建设安

★

 2

全科技创新最高荣誉奖。河南省土木建筑学会大力支持获奖项目（单

位）积极申报河南省人民政府设立的“河南省科学技术进步奖”、中国

土木工程学会设立的“中国土木工程詹天佑奖”、中国建筑学会设立的

“中国建筑设计奖”等相关高层阶奖项，获得本奖项是本会向高层阶

奖项推荐的必备条件之一，在各方面条件相同的前提下，本会将优先

推荐获得本奖项的项目申报高层阶奖项。请各相关单位积极、认真组

织申报及推荐工作。

现将相关事项通知如下：

一、项目申报

（一）参评项目须遵循企业自愿申报的原则，按《河南省土木建

筑科学技术奖（建设安全）申报评选办法（V2.1）》（见附件 1）规定

的申报范围、条件及初评、推荐、资料报送等程序，在本文件规定时

间内提交申报资料。

（二）参评项目第一申报单位必须是河南省土木建筑学会团体会

员单位（可在申报时申请入会）。

（三）初评与推荐。请各分支机构、各地方学会积极组织相关单

位申报第七届“河南省土木建筑科学技术奖（建设安全）”，经初评后

择优推荐参评。

（四）申报项目评选过程中产生的工作成本由申报单位承担。

二、工作机构

河南省土木建筑学会设第七届河南省土木建筑科学技术奖（建设

安全）评选工作办公室（以下简称“评选办公室”），由河南省土木建

 3

筑学会建设安全专委会副主任委员张铁闯高级工程师兼任评选办公室

主任，负责协调、联络和接收、整理、分类申报资料等服务性工作。

评选办公室地址：郑州市郑花路 65 号恒华大厦 11 层 1116 室

联系电话：0371-6555 3959 ‖ 135 2678 8355（王女士）

电子邮箱：aqb@guojijs.com

三、关键时间节点

（一）项目参评资料报送截止时间：

自即日起，至 2020 年 7月 31 日（周五）18 时止，逾期不再受理。

（二）专家综合评选时间：2020 年 8 月 10 日～16 日。

（三）专家现场复查时间：2020 年 8 月 20 日～25 日。

（四）结果公示公布时间：2020 年 8 月底。

（五）授奖表彰时间：

授奖表彰大会拟于 2020 年 9月适当时间，与在河南大学（开封）

召开的“第三届河南省建设安全学术论坛”（主题：标本兼治，提升安

全生产水平）同期举行。

四、其他相关事宜

凡与河南省土木建筑科学技术奖（建设安全）的申报、初评、推

荐、评选等工作相关的信息，我会将在学会官网与学会微信公众号上

及时发布，请予以关注。

学会官网：www.hnstmjzxh.com

学会微信：hntmjz

 4

附件：

1．河南省土木建筑科学技术奖（建设安全）申报评选办法（V2.1）

2. 河南省土木建筑科学技术奖（建设安全）申报书

3. 河南省土木建筑科学技术奖（建设安全）申报书佐证支撑材料内容

与要求

4. 河南省土木建筑科学技术奖（建设安全）初评、推荐表

河南省土木建筑学会

2020 年 6 月 30 日